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Folketingsmedlem Lennart Damsbo-Andersen (S) har den 21. oktober 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. S 75, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. S 75:
”Af evalueringen af ’Aktive - hurtigere tilbage’ fremgår det, at forsøget har givet et 
underskud på 1.635 kr. per person plus udgifterne til forebyggende tilbud og 
aktivering. Ministeren bedes på den baggrund oplyse, om ministeren kan 
bekræfte, at forsøget har haft en negativ økonomisk effekt på 1.635 kr. x de 
2.512 personer i deltagergruppen – altså 4,1 mio. kr. plus udgifter til 
forebyggende tilbud og aktivering, hvorom det i evalueringen side 19 hedder, at 
’det samlede underskud må forventes at være væsentligt større efter indregning 
af udgifter til aktivering og forebyggende tilbud’? Såfremt ministeren er uenig, 
bedes ministeren oversende relevante beregningsgrundlag.”

Endeligt svar:
Forsøget har på kort sigt ikke gjort deltagergruppen mere selvforsørgende end kon-
trolgruppen. Men heller ikke det modsatte. Det betyder, at udgiften til den aktive 
indsats i forsøget ikke er modsvaret af en tilsvarende besparelse på sygedagpenge-
ne. Med hensyn til den konkrete beregning svarer spørgerens talmæssige gengivel-
se til evalueringen af ’Aktive – hurtigere tilbage’, som jeg kan henholde mig til. 

Jeg vil dog gerne minde om, at med forsøget var det første gang kommunerne af-
prøvede en mere systematisk aktiv indsats overfor sygedagpengemodtagere. For-
målet med forsøget var at etablere ny viden om, hvordan indsatsen for sygemeldte 
tilrettelægges bedst muligt.

Et af resultaterne i evalueringen er, at der er signifikant positive resultater i forhold 
til at flere borgere på et tidligt tidspunkt skifter sygemeldingen ud med en delvis 
raskmelding, og dermed bevare tilknytningen til arbejdet.

Erfaringerne indgår løbende i udviklingen af indsatsen, herunder i forbindelse med 
den netop indgåede aftale ’Nye rammer for sygefraværsindsatsen’. I aftalen er det 
blandt andet præciseret at gradvis tilbagevenden altid går forud for aktive tilbud.
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